
SISTEMA MUSEALE DI ATENEO 

Presidente: Prof. Michelangelo Gruttadauria 

Via Lincoln, 2 – 90133 Palermo – C.F. 80023730825 – P. IVA 00605880822 

Amministrazione: (091) 23893781 - 23896775 – Fax: (091) 23860542 

e-mail: sistemamuseale@unipa.it - pec: sistemamuseale@cert.unipa.it 

 

 

 
 
 
 

 

APPROVAZIONE ATTI 
 

Avviso Albo Ufficiale Pubblicazione n. 1849 del 07.05.2024 
 
 

IL PRESIDENTE DEL SIMUA 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 
all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, emanato con D.R. 2337 
del 25/05/2021; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001; 

  VISTA la copertura finanziaria assicurata dalla voce di costo del Bilancio Unico Voce di costo, fuori FFO             
del Bilancio Unico: PJ_SBIGLIETT_SIMUA_ORTO_2023 “Gestione Sbigliettamento Museo Orto Botanico 
2023”;    
VISTA la richiesta del 13.03.2024 Prot. n. 40377, a firma del Presidente del SIMUA, Prof. Michelangelo 
Gruttadauria, con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n.1 
incarico di prestazione d’opera occasionale di “Supporto alla conservazione, pulizia e catalogazione di 
reperti zoologici ed alla loro valorizzazione e visibilità al pubblico”; 
VISTO il Nulla Osta del Direttore Generale UNPA-CLE Prot. n.44529 del 19.03.2024; 
VISTO l’avviso pubblicato all’albo Ufficiale di Ateneo al n. 1849 del 07.05.2024 per l’espletamento della 
procedura di comparazione finalizzata al conferimento di n. 1 incarico a terzi di collaborazione per prestazione 
d’opera occasionale  il cui costo relativo graverà sulla voce sopra indicata; 
CONSIDERATO che lo stesso è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 07.05.2024 al 22.05.2024; 
CONSIDERATO che sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta 
selezione; 
VISTA la nomina della Commissione con Decreto Presidente SIMUA di rep. n. 5237/2024 - prot. n.90333 
del 31.05.2024; 
VISTI i Verbali N. 1 del 10.06.2024, N. 2 del giorno 11.06.2024 e N. 3 del 25.06.2024 della Commissione 
giudicatrice relativi alle  procedure di valutazione (per titoli e colloquio) delle domande pervenute; 
ASSOLTI gli adempimenti previsti dall’art. 35 bis del Dlgs. 165/01; 

 
DECRETA 

 
ART. 1- Sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 
incarico di prestazione d’opera occasionale per: “Supporto alla conservazione, pulizia e catalogazione di 
reperti zoologici ed alla loro valorizzazione e visibilità al pubblico “della durata di mesi 12 (dodici) ed un 
compenso complessivo di € 5.000,00 comprensivo di tutti gli oneri di legge a carico sia dell’Amministrazione 
che del prestatore, visti i verbali di selezione N. 1 del 10.06.2024, N. 2 dell’11.06.2024 e N. 3 del 25.06.2024, ai 
sensi dell’art. 13 co. 9 del Regolamento per il conferimento di incarichi  di collaborazione a soggetti esterni 
all'Università degli Studi di Palermo, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, emanato con D.R. 2337 del 
25/05/2021; 
ART. 2- A seguito della procedura comparativa di cui all’art. 1, il Dott. Ettore Zaffuto, nato a Palermo il 
19.05.1994, è dichiarato idoneo a ricoprire il suddetto incarico; 
 



SISTEMA MUSEALE DI ATENEO 

Presidente: Prof. Michelangelo Gruttadauria 

Via Lincoln, 2 – 90133 Palermo – C.F. 80023730825 – P. IVA 00605880822 

Amministrazione: (091) 23893781 - 23896775 – Fax: (091) 23860542 

e-mail: sistemamuseale@unipa.it - pec: sistemamuseale@cert.unipa.it 

 

 

 
 
 
 
 
ART. 3- La pubblicazione on line del presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di 
comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dell’interessato. 
 
Il presente provvedimento sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio Scientifico. 
 
 

Il Presidente del Sistema Museale di Ateneo  
          (Prof. Michelangelo Gruttadauria) 
 


		2024-06-28T10:56:39+0000
	Michelangelo Gruttadauria




